
 
HRVATSKI SABOR 

Odbor za obitelj, mladež i šport  
Klasa: 004-01/10-02/83 

Ur.broj: 6521-11-10-01 

Zagreb, 10. ožujka  2011. 

 

                                                                     PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA  SABORA 

      g. Luki Bebiću 

  

 

 

Predmet: Prijedlog odluke o osnivanju Odbora za Nagradu za promicanje prava  

djeteta 

 

 

 

 

Na temelju odredbi članka 42., stavka 2., članka 77. i članka 118. stavka 2. Poslovnika 

Hrvatskog sabora i članka 6. stavka 2. Zakona o Nagradi za promicanje prava djeteta 

(„Narodne novine“ br. 96/03. i 33/05.), Odbor za obitelj, mladež i šport Hrvatskoga sabora ( u 

daljnjem tekstu: Odbor ) podnosi Prijedlog odluke o osnivanju Odbora za Nagradu za 

promicanje prava djeteta. 

 

 

 

 

U postupku donošenja Odluke potrebna objašnjenja dati će predsjednica Odbora za 

obitelj, mladež i šport,  gđa. Milanka Opačić. 

 

 

 

 

 

  

      PREDSJEDNICA ODBORA 

 

       Milanka Opačić 

 

 

 

 

 

 



        Prijedlog 

 

 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 6. stavka 1. Zakona o 

Nagradi za promicanje  prava djeteta („Narodne novine“, br. 96/03. i 33/05.) Hrvatski sabor 

na sjednici            , donio je 

 

 

 

ODLUKU 

  

O OSNIVANJU ODBORA ZA NAGRADU ZA PROMICANJE PRAVA DJETETA 

 

      I. 

 

Ovom Odlukom osniva se Odbor za Nagradu za promicanje prava djeteta ( u daljnjem 

tekstu: Odbor ) koja se dodjeljuje za iznimna postignuća u zaštiti dobrobiti, prava i interesa 

djece. 

 

 

     II. 

 

U Odbor imenuju se: 

 

- prof. dr. sc. Dubravka Maleš 

- doc. dr. sc. Gordana Buljan Flander 

- prof. dr. sc. Ana Stavljenić Rukavina 

- gĎa  Ksenija Mandarić      

- gosp. Dragan Zlatović, mag. iur 

 

III. 

 

Odbor se osniva na vrijeme od dvije godine. 

 

     IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Narodnim 

novinama“. 

 

 

Klasa: 

Urbroj:   

Zagreb, 

     HRVATSKI SABOR 

Predsjednik 

       Hrvatskog sabora 

       Luka Bebić, v.r 

 

 
 



 

 

Obrazloženje  

 

 

 

Zakonom o Nagradi za promicanje prava djeteta ( „Narodne novine“, br. 96/03. 

i 33/05.) – (u daljnjem tekstu: Zakon), propisano je da Republika Hrvatska dodjeljuje  

Nagradu za promicanje prava djeteta za iznimna postignuća u zaštiti dobrobiti, prava i 

interese djece. 

 

Nagrada se dodjeljuje kao nagrada za životno djelo i kao godišnja nagrada. 

 

 Odredbom članka 6. Zakona propisano je da  Nagradu za promicanje prava 

djeteta dodjeljuje Odbor za Nagradu za promicanje prava djeteta ( u daljnjem tekstu: 

Odbora) koji se sastoji od pet članova, a osniva ga Hrvatski sabor na vrijeme od dvije 

godine. Članovi Odbora imenuju se iz reda poznatih javnih radnika koji se bave 

pitanjima vezanim uz prava djeteta, a na prijedlog matičnog radnog tijela Hrvatskoga 

sabora. Mandat  dosadašnjih imenovanih članova Odbora istekao je  24. listopada 

2010 godine.  

 

Odbor za obitelj, mladež i šport Hrvatskoga sabora na 35. sjednici održanoj 

dana 14. prosinca 2010. i 36. sjednici održanoj 10. ožujka 2011. odlučio je 

jednoglasno za članove Odbora predložiti:  prof. dr. sc. Dubravku Maleš, redovitu 

profesoricu i pročelnicu  Odsjeka za pedagogiju Filozofskog fakulteta u Zagrebu, 

dobitnicu 2006. godine Nagrade za životno djelo za promicanje prava djeteta,  doc. dr. 

sc. Gordanu Buljan Flander, ravnateljicu Poliklinike za zaštitu djece Grada Zagreba, 

prof dr. sc. Anu Stavljenić Rukavina, liječnicu, specijalistu medicine biokemije, 

profesoricu Medicinskog i Farmaceutskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u mirovini, 

Kseniju Mandarić, osnivačicu i predsjednicu Udruge za poticanje kreativnog izražaja 

djece, mladih i odraslih „KOLAJNA“-TRIBUNJ i gospodina Dragana Zlatovića, mag. 

iur. koji je obnašao dužnost ravnatelja Šibenskog kazališta i ravnatelj je MeĎunardnog 

dječjeg festivala u Šibeniku.  

 

 

 

    

 


	dopis predsjedn za DONOŠ ODLU  NAGRAD   DJECU.pdf
	Prijedlog Odluke nagrade za djecu 2010.pdf

